Promotiones que non solum forma d. Concilii factas, nullas esse, & Ministrantes puniri decernit.

Clausulas derogatorias apponit.

Publicationis formam tradit.

Dat. P. A. 3. die 14. Octob.

Publicatio.

Gira →

Edita A. D. P I V S E P I S C O P V S
1568. Seruus Seruorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

Causa huius
conf.

Libricum vite genus eorum veriti. qui Regularium
formam pre se ferentes, nec proptis renunciant, nec
ullam profitentur ex Regulis approbatis, quando horum
plerique proprio instinctui obsequentes, alii odio incen-
si, alii dum quod ambiunt minus consequuntur, alii vel
dilapidatis, et interverfis rebus, & ad sese, vel propin-
quos translatis, ut ratiocinia effugiant, quidam etiam in
suos ipsorum mores inquisitum iri presentientes, quasi
impunitatem adepturi, e sodalicio suo, ut lubet, exiliunt,
ejectisque illius insignibus, vestem recipiunt secularem.
Hinc graves & periculosæ quotidie offensiones in popu-
los concitantur, dum quos disciplinæ Regulari perpetuo
mancipatos credunt, rursus eos, etiam ubi consueverint,
contempto post tot annos, & relicto indignis sæpe mo-
dis, ejus cui sese dederant vitæ instituto, liberos vident,
& solutos in sæculum evagari. Cum igitur conveniat, ut
cujus arma induit, eam niles militiam persequatur, hanc
de prædictis rationem capere institimus, ut vel perman-
nendi, vel abscedendi facultate semel singulis proposita,
certus deinceps & immobilis disciplinæ Regularis cultus
debeat in ipsis sodalitatibus perpetuo observari.

Viventes sub
obediencia
voluntaria,
& extra so-
lemne votum
Religionis,
debent pro-
fessionem
votum emitte-
re, sub una
ex Regulis
approbatis.

§. 1. Itaque de nobis attributæ potestatis plenitudine
statuimus, ut omnes & singuli Priores, Præpositi, & alii
Præsidentes Generales, Provinciales, & Conventuales,
necnon Canonici & Fratres S. Georgii in Alga Venetiæ
ac Eremitarum S. Hieronymi, aliis B. Petri Pisarum, &
omnium ac quarumcumque aliarum Congregationum,
necnon Ecclesiæ, domorum, & Conventuum, in com-
muni, & sub obediencia voluntaria, & extra votum so-
lemne Religionis viventes, quorum habitus à seculari-
bus Presbyteris est distinctus, qui Religionem amplecti,
& professionem Regularem solemnem emittere volue-
runt, id in suis quisque Conventibus, & domibus intra
vigintiquatuor horarum spatium, postquam Delegatus
noster præsentis literas eis significaverit, palam & spon-
te deliberent & declarent, inde convocato quamprimum
per singulas hujusmodi Congregationes Generali vel
alio supremo juxta morem cujuscumque Congregatio-
nis Capitulo, ibique electa una sub qua degant ex Regu-
lis approbatis, in quam major pars vocum ipsius Capitu-
li consenserit, trium votorum substantialium professio-
nem Regularem intra mensem solemnitè emittant, & in
eam, tam ipsi quam illam deinceps ingressuri atque pro-
fessuri, perpetuum ferant Altissimo famulatum. Sicque
professi, vel in suis quisque Prioratibus, præposituris,
præsidentis, administrationibus & officiis constituantur,
vel ad alia transferantur, prout cuique Congregationi
& Superioribus suis videbitur utilius expedire.

Continu-
antes con-
stanti.

§. 2. Qui verò excursu jam anni spatio in ipsa Congre-
gatione morati, refugerint intra tempus prædictum pro-
fiteri, detracto Religionis habitu, ac redditus etiã in vin-
culis, si opus sit, receptorum & administratorum omnium
rationibus, ejiciantur, nec deinceps patiãtur in ullis ejus-
dem Congregationis domibus, seu Conventibus amplius
conversari. Quocirca mandamus universis & singulis
Prioribus, Præpositis Generalibus, Provincialibus, &
Cõventualibus, ac aliis cujuscumque dignitatis & nomi-
nis Ministris, necnon Conventibus, Canonicis, Fratribus,
& personis Congregationum hujusmodi, ut statutum no-
strum prædictum, non expectata alia jussione, aut mentis
nostræ declaratione, humiliter recipiãt, & studiosè obser-
vare procurent. Quod si fortè aliqui in eo quo nũc sunt,
statu, quem omnino tollimus & abolemus, cõtra nostrum
hoc statutum persistere contenderint, singulos omni dig-
nitate, officio, administratione & beneficio privamus, &
ad futura perpetuò indignos decernimus, ex communi-
cationis quoque sententia innodamus eo ipso.

Clauſula
delegatoria.

§. 3. Non obstantibus foundationibus & institutionibus,
ac statutis & consuetudinibus Congregationum, domo-
rum, & Conventuum prædictorum, juramento, confir-
matione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis,
privilegiis quoque, exemptionibus, & indultis Apostoli-
cis, illis eorumque superioribus & personis, ac eorum
singulis per quoscumque Romanos Pontifices prædecef-

sores nostros, ac nos & Sedem Apostolicam, etiam per
modum statuti perpetui, ac iniiti & stipulati contractus,
ac alias sub quibuscumque tenoribus & formis, ac cum
quibusvis clausulis & decretis, in genere & in specie con-
cessis & confirmatis, ac etiam aliis reformationibus, quo-
tiefcumque ac quocumque tempore factis & promulga-
tis, & quibuslibet aliis indulgentiis, & literis Apostol. spe-
cialibus & generalibus, quorumcumque tenoribus existat,
per quæ præsentibus non expressa, vel totaliter non in-
serta, effectus earum impediri valeat quoquo modo vel
differri, & de quibus quorumque totis tenoribus habenda
sit in nostris literis mentio specialis, quæ omnia tan-
quam abrogata, contra earundem præsentium tenorem
nolumus cuiquam in aliquo suffragari.

§. 4. Cæterum mandamus præsentis ad valvas Basilicæ
Principis Apostolorum de Urbe, & Cancellariæ Aposto-
licæ, ac in acie Campi Floræ publicari, & earum exem-
pla de more applicari.

§. 5. Ac etiam volumus, quod ipsarum præsentium
exempla, etiam impressa, & Prælati Ecclesiastici, vel ejus
Curie sigillo, & Notarii publici manu obsignata, eam-
dem illam fidem ubique locorum, in judicio & extra il-
lud faciant, quam ipsæ præsentis facerent, si ibi ostende-
rentur, aut exhiberentur.

Datum Romæ apud S. Petrum Anno Incarn. Domin. 1568. 15. Kal. Decembris, Pont. nostri anno tertio.

Anno à Nativitate Domini 1568. indiff. 11. die vero 4.
mensis Decembris, Pont. Sancti in Christo Patri, & D. N.
D. Pii divina Providentia Papa V. anno tertio, retrospectiva
litera Apostol. affixa & publicata fuerunt ad valvas Basil.
Principis Apost. de Urbe, & Canc. Apost. & in acie Campi
Flora, dimissis in omnibus supradictis locis earundem retro-
scriptarum literarum copiis affixis, ut moris est, per nos
Joannem Freyle, & Julium Parinum, pralibati S. D. N. Pa-
pæ Curf.

Confirmatio exemptionum Fratrum Militum Ho-
spitalis Sancti Ioannis Hierosolymitani, eorum-
que familiarium, &c. à solutione decimarum,
& aliorum quorumcumque onerum. Et præser-
vatio jurisdictionis Ordinariorum quoad perso-
nas curam animarum exercentes.

Quoad exemptionem hoc idem voluit Greg. XII I. in
const. 60. Quo magis, necnon & Greg. XIV. ut in
ejus const. 5. Quanta, ubi notabo. Cætera autem de
hac Militia indicavi sup. in const. 2. Anast. 4. Chri-
stianæ.

Quo verò ad dictam jurisdictionem Ordinariorum, at-
tende aliam hujus Pontificis sanctionem inf. in const.
136. Exposcit, & aliam Greg. XIII. in const. 97. Cir-
cumspecta.

PIVS PAPA QVINTVS,
Ad futuram rei memoriam.

Edita A.
1568.

ET si cuncta, quæ ex multa Romanorum Pontificum
prædecessorum nostrorum providentia, in favorem
Militiarum quarumlibet in fidei Catholicæ defensionem
salubriter institutarum processerunt, executioni debitæ
demandanda esse censemus, illa tamen præcipuè quæ ad
illarum statum prosperè dirigendum per eosdem Roma-
nos Pontifices prudenter concessa comperimus, ut illi-
bata, firmaque perpetuò subsistant, libenter approbatio-
nis nostræ munimine roboramus.

Exordium.

§. 1. Cum itaque sicut accepimus, licet alias felicis re-
cordationis Leo Decimus, Clemens Septimus, Paulus
Tertius, & Pius Quartus Romani Pontifices prædecef-
sores nostri, inter alia privilegia & indulta Dilectis filiis
Magistro & Conventui Hospitalis S. Joannis Hierosoly-
mitani à Sede Apostolica concessa, eundem & pro tem-
pore existentem Magistrum, Bajulivos, Castellanos
Empostæ, Priores, Præceptores, Milites, aliasque perso-
nas Hospitalis hujusmodi, necnon eorum subditos, vas-
sallos,

Leo X. &
alii concess-
erunt exemp-
tionem à
decimis, &
aliis oneri-
bus.